
1 
 

    
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ  
ΦΟΡΕΩΝ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ  
ΣΤΕΡΕΩΝ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ 
         (Φο.Δ.Σ.Α.) 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
 
 
 

 

 
 
    
     

           Αριθμός Συνεδρίασης   : 1η 
           Αριθμός Απόφασης       : 1/23-01-2020 
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ 1ΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΗΣ ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
ΘΕΜΑ 1ο: ΑΛΛΑΓΗ ΑΡΙΘΜΟΥ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΕΣΗΔΗΣ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ 
ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΠΟΥ ΑΦΟΡΑ ΤΟ ΤΜΗΜΑ Α: ΔΕΙΓΜΑΤΟΛΗΨΙΕΣ ΚΑΙ ΑΝΑΛΥΣΕΙΣ 
ΥΓΡΩΝ (ΥΓΡΑ ΔΕΙΓΜΑΤΑ) ΚΑΙ ΜΕΤΑΘΕΣΗ ΤΩΝ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΩΝ ΚΑΤΑΛΗΚΤΙΚΗΣ 
ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗΣ. 
 
Σήμερα την 23η του μηνός Ιανουαρίου του έτους 2020, ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:00, 
στα γραφεία του Περιφερειακού Συνδέσμου (Φράγκων 6-8), συνήλθε σε συνεδρίαση η 
Εκτελεστική Επιτροπή, ύστερα από την υπ’ αριθ. 707/17-01-2020 έγγραφη πρόσκληση 
του Προέδρου της Εκτελεστικής Επιτροπής του Περιφερειακού Συνδέσμου Φο.Δ.Σ.Α. 
Κεντρικής Μακεδονίας, κ. Μιχαήλ Γεράνη, που επιδόθηκε-γνωστοποιήθηκε νόμιμα και 
εμπρόθεσμα στα μέλη της, σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν. 3852/2010, όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 77 του Ν. 4555/2018. 
 
  Κατά την έναρξη της Συνεδρίασης διαπιστώθηκε ότι ήταν παρόντα έξι (6) από τα επτά 
(7) μέλη της Εκτελεστικής Επιτροπής και συγκεκριμένα: 

 
   ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                                      ΑΠΟΝΤΕΣ      

 
1. ΜΙΧΑΗΛ ΓΕΡΑΝΗΣ (Πρόεδρος της Ε.Ε.) 
2. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΖΕΡΒΑΣ (Αντιπρόεδρος Ε.Ε.) 
3. ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΥΡΙΑΚΙΔΗΣ (Μέλος) 
4. ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΙΑΝΝΟΥ (Μέλος) 
5. ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΚΑΡΡΑΣ (Μέλος) 
6. ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΧΑΤΖΗΪΩΑΝΝΙΔΗΣ (Μέλος) 
  

     1. ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ (Μέλος) 
 
 

 

 Άρχισε η συνεδρίαση υπό την προεδρία του Προέδρου της Εκτελεστικής Επιτροπής, κ. 
Μιχαήλ Γεράνη. Η γραμματέας της Εκτελεστικής Επιτροπής, κα Μαρία Λάμπου, τήρησε τα 
πρακτικά της συνεδρίασης. 
 
Θέμα 1ο  
   Εισηγούμενος ο Πρόεδρος το 1ο θέμα της ημερήσια διάταξης σχετικά με την «Αλλαγή 
αριθμού συστήματος ΕΣΗΔΗΣ ηλεκτρονικού διαγωνισμού που αφορά το τμήμα Α: 
ΔΕΙΓΜΑΤΟΛΗΨΙΕΣ ΚΑΙ ΑΝΑΛΥΣΕΙΣ ΥΓΡΩΝ (ΥΓΡΑ ΔΕΙΓΜΑΤΑ) και μετάθεση των 
ημερομηνιών καταληκτικής υποβολής προσφορών και αποσφράγισης», έθεσε υπόψη των 
μελών την υπ’αριθμ. 336/13-01-2020 εισήγηση του Αναπληρωτή Προϊσταμένου της 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών, στο σκεπτικό της οποίας αναφέρονται τα εξής: 
«Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 

ΑΔΑ: 9ΟΗΟΟΞΧΝ-2ΓΛ



2 
 

1. του ν. 4412/2016 (Α' 147) “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» και τις τροποποιήσεις του. 
2. Τις διατάξεις του Ν.4155/2013 (ΦΕΚ120/Α/29-05-2013) «Εθνικό σύστημα Ηλεκτρονικών 
Δημοσίων Συμβάσεων και άλλες διατάξεις» πλην των άρθρων 1 έως 4 και 6 έως 9. 
3. του ν. 3861/2010 (Α’ 112) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο "Πρόγραμμα Διαύγεια" και άλλες διατάξεις”. 
4. του ν.2690/1999 (Α' 45) “Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες 
διατάξεις”  και ιδίως των άρθρων 7 και 13 έως 15. 
5. της με αρ. 56902/215 (Β' 1924/2.6.2017) Απόφασης του Υπουργού Οικονομίας και 
Ανάπτυξης «Τεχνικές λεπτομέρειες και διαδικασίες λειτουργίας του Εθνικού Συστήματος 
Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.)». 
6. Τη με αρ. πρωτ. 18047/29.11.2019 διακήρυξη του επαναληπτικού διαγωνισμού για τη 
«ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑ ΔΕΙΓΜΑΤΟΛΗΨΙΩΝ ΚΑΙ ΑΝΑΛΥΣΕΩΝ ΠΑΡΑΜΕΤΡΩΝ ΥΓΡΩΝ  ΚΑΙ 
ΕΔΑΦΟΛΟΓΙΚΩΝ ΔΕΙΓΜΑΤΩΝ, ΤΟΥ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΥ ΣΥΝΔΕΣΜΟΥ ΦΟΡΕΩΝ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΣΤΕΡΕΩΝ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ». 

 
Καθώς και ότι: 
  Με την απόφαση 484/2019 της Εκτελεστικής Επιτροπής του Περιφερειακού Συνδέσμου 
ΦΟΔΣΑ Κεντρικής Μακεδονίας καθορίστηκε η επανάληψη της διαγωνιστικής διαδικασίας για 
τα τμήματα Α και Β της μελέτης 53/2018.  
Ο διαγωνισμός για τη ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑ ΔΕΙΓΜΑΤΟΛΗΨΙΩΝ ΚΑΙ ΑΝΑΛΥΣΕΩΝ 
ΠΑΡΑΜΕΤΡΩΝ ΥΓΡΩΝ  ΚΑΙ ΕΔΑΦΟΛΟΓΙΚΩΝ ΔΕΙΓΜΑΤΩΝ ορίστηκε να 
πραγματοποιηθεί με Ανοιχτό Δημόσιο Ηλεκτρονικό Διαγωνισμό άνω των ορίων με χρήση 
ηλεκτρονικών μέσων, με σφραγισμένες προσφορές και κριτήριο κατακύρωσης την πλέον 
συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά αποκλειστικά βάσει της τιμής, ανά ομάδα Α 
και Β, κατά τις διατάξεις του Ν.4412/2016 (Φ.Ε.Κ. 147Α’/08-08-2016), και με χρήση της 
πλατφόρμας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ) μέσω 
της διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr του συστήματος σύμφωνα με το 
Ν.4155/2013 (ΦΕΚ120/Α/29-05-2013) «Εθνικό σύστημα Ηλεκτρονικών Δημοσίων 
Συμβάσεων και άλλες διατάξεις» και σύμφωνα με τα οριζόμενα της με αρ. 56902/215 (Β' 
1924/2.6.2017) Απόφασης του Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης «Τεχνικές λεπτομέρειες 
και διαδικασίες λειτουργίας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων 
(Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.)». 
  Ακολούθως, με την ανακοίνωση του Περιφερειακού Συνδέσμου ΦΟΔΣΑ Κεντρικής 
Μακεδονίας  (αρ. πρωτ. 57/03-01-2019) ο ηλεκτρονικός διαγωνισμός με αριθμό 
συστήματος α/α 82497 που αφορούσε το τμήμα Α: ΔΕΙΓΜΑΤΟΛΗΨΙΕΣ ΚΑΙ ΑΝΑΛΥΣΕΙΣ 
ΥΓΡΩΝ (ΥΓΡΑ ΔΕΙΓΜΑΤΑ) του Επαναληπτικού Διαγωνισμού της με Αρ. Πρωτ. Διακήρυξης 
18047/29.11.2019 ακυρώθηκε, λόγω σφάλματος κατά το σχεδιασμό του στην πλατφόρμα 
του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ) μέσω της 
διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr.    
  Κατόπιν όλων των ανωτέρω η Εκτελεστική Επιτροπή του Περιφερειακού Συνδέσμου 
ΦΟΔΣΑ Κεντρικής Μακεδονίας δύναται να: 
- Εγκρίνει την ακύρωση του ηλεκτρονικού αριθμού συστήματος 82497 του διαγωνισμού 
για το τμήμα Α: ΔΕΙΓΜΑΤΟΛΗΨΙΕΣ ΚΑΙ ΑΝΑΛΥΣΕΙΣ ΥΓΡΩΝ (ΥΓΡΑ ΔΕΙΓΜΑΤΑ), όπως αυτή 
κοινοποιήθηκε με την αρ. πρωτ. 57/03.01.2020 ανακοίνωση μέσω της διαδικτυακής πύλης 
www.promitheus.gov.gr. 
- Αποφασίσει την αλλαγή του αριθμού συστήματος στο ΕΣΗΔΗΣ του διαγωνισμού για τη 
το τμήμα Α: ΔΕΙΓΜΑΤΟΛΗΨΙΕΣ ΚΑΙ ΑΝΑΛΥΣΕΙΣ ΥΓΡΩΝ (ΥΓΡΑ ΔΕΙΓΜΑΤΑ)  της με Αρ. 
Πρωτ. Διακήρυξης 18047/29.11.2019 από 82497 σε 83768. 

ΑΔΑ: 9ΟΗΟΟΞΧΝ-2ΓΛ



3 
 

- Αποφασίσει τη μετάθεση της ημερομηνίας καταληκτικής υποβολής προσφορών και της 
ημερομηνίας αποσφράγισης τους, χωρίς τροποποίηση των όρων της με Αρ. Πρωτ. 
18047/29.11.2019 Διακήρυξης, ως εξής: 
Νέα καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών:  31.01.2020  
Νέα ημερομηνία Αποσφράγισης Δικαιολογητικών/Τεχνικής προσφοράς: 
06.02.2020.  
Γνωστοποίηση της παρούσας μετάθεσης των ημερομηνιών θα αποσταλεί με ηλεκτρονικά 
μέσα στην Υπηρεσία Εκδόσεων της Ευρωπαϊκής Ένωσης (ως συμπληρωματική/διορθωτική 
προκήρυξη).   
Οι οικονομικοί φορείς θα μπορούν πλέον να υποβάλλουν προσφορές για την ηλεκτρονική 
διαδικασία του συγκεκριμένου διαγωνισμού στον νέο αριθμό συστήματος ΕΣΗΔΗΣ 83768». 
 
   Στη συνέχεια ο Πρόεδρος κάλεσε την Εκτελεστική Επιτροπή να αποφασίσει σχετικά. 
   Η Εκτελεστική Επιτροπή του Περιφερειακού Συνδέσμου μετά από διαλογική συζήτηση κι 
έχοντας λάβει υπόψη της όλα τα ανωτέρω: 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι   Ο Μ Ο Φ Ω Ν Α 

 
1. Εγκρίνει την ακύρωση του ηλεκτρονικού αριθμού συστήματος 82497 του διαγωνισμού 

για το τμήμα Α: ΔΕΙΓΜΑΤΟΛΗΨΙΕΣ ΚΑΙ ΑΝΑΛΥΣΕΙΣ ΥΓΡΩΝ (ΥΓΡΑ ΔΕΙΓΜΑΤΑ), όπως 
αυτή κοινοποιήθηκε με την αρ. πρωτ. 57/03.01.2020 ανακοίνωση μέσω της 
διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr. 

2. Εγκρίνει την αλλαγή του αριθμού συστήματος στο ΕΣΗΔΗΣ του διαγωνισμού για τη 
το τμήμα Α: ΔΕΙΓΜΑΤΟΛΗΨΙΕΣ ΚΑΙ ΑΝΑΛΥΣΕΙΣ ΥΓΡΩΝ (ΥΓΡΑ ΔΕΙΓΜΑΤΑ)  της με Αρ. 
Πρωτ. Διακήρυξης 18047/29.11.2019 από 82497 σε 83768. 

3. Εγκρίνει τη μετάθεση της ημερομηνίας της καταληκτικής υποβολής προσφορών και της 
ημερομηνίας αποσφράγισης τους, χωρίς τροποποίηση των όρων της με Αρ. Πρωτ. 
18047/29.11.2019 Διακήρυξης, ως εξής: 
 
Νέα καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών:  31.01.2020  
Νέα ημερομηνία Αποσφράγισης Δικαιολογητικών/Τεχνικής προσφοράς: 
06.02.2020.  

 
Γνωστοποίηση της παρούσας μετάθεσης των ημερομηνιών θα αποσταλεί με ηλεκτρονικά 
μέσα στην Υπηρεσία Εκδόσεων της Ευρωπαϊκής Ένωσης (ως συμπληρωματική 
/διορθωτική προκήρυξη).   
Οι οικονομικοί φορείς θα μπορούν πλέον να υποβάλλουν προσφορές για την ηλεκτρονική 
διαδικασία του συγκεκριμένου διαγωνισμού στον νέο αριθμό συστήματος ΕΣΗΔΗΣ 
83768. 
 

Η απόφαση αυτή έλαβε αύξοντα αριθμό 1/2020. 
Αφού αναγνώσθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως: 

 
Η ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

  Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ                          ΤΑ ΜΕΛΗ                                             Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                          
                             
                                             
                                   ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΖΕΡΒΑΣ                            

 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΥΡΙΑΚΙΔΗΣ 
  ΜΑΡΙΑ ΛΑΜΠΟΥ                ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΙΑΝΝΟΥ                               ΜΙΧΑΗΛ ΓΕΡΑΝΗΣ 

 ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΚΑΡΡΑΣ                                   Πρόεδρος Δ.Σ. 
ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΧΑΤΖΗΪΩΑΝΝΙΔΗΣ           Δήμου Πυλαίας-Χορτιάτη    

ΑΔΑ: 9ΟΗΟΟΞΧΝ-2ΓΛ


		2020-01-23T14:41:01+0200
	Athens




